ĐẠI HỌC KINH TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

BAN ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:38/KH-ĐT                   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH ĐĂNG KÝ HỌC PHẦN BỔ SUNG HỌC KỲ ĐẦU NĂM 2026

Áp dụng cho các sinh viên Đại học chính quy

- Căn cứ Kế hoạch đào tạo trình độ đại học và Thông báo mức học phí của Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí

Minh;

- Căn cứ đề nghị mở lớp của sinh viên;

Ban Đào tạo thông báo đến sinh viên kế hoạch đăng ký học phần như sau:

1. Thông báo Thời khóa biểu

Cách tra cứu: Sinh viên xem Thời khóa biểu (TKB) tại website https://daotao.ueh.edu.vn → Chọn

Mục: Thông báo → Bộ lọc “Loại tin = Thời khóa biểu”

TKB chính thức các LHP (mở ngoài kế hoạch & học buổi tối) dành cho SV ĐHCQ trong HK đầu năm

2026

2. Đăng ký học phần

- Đối tượng đăng ký: Sinh viên các khóa 44, 45, 46, 47, 48 hệ Đại học chính quy

- Thời gian đăng ký và đóng học phí: Từ ngày 09/02/2026 đến hết ngày 13/02/2026

3. Hình thức đăng ký

- Sinh viên đã được đăng ký sẵn theo giấy đề nghị mở lớp. Sinh viên kiểm tra tài khoản sinh viên, mục

“Kết quả đăng ký học phần” hoặc “Lịch học”.

- Trường hợp chưa được đăng ký, sinh viên vui lòng điền đầy đủ thông tin theo mẫu và gửi về email cô

Xuân Tâm: xuantam86@ueh.edu.vn để được hỗ trợ đăng ký bổ sung, tải mẫu đề nghị: tại đây.

4. Hình thức đóng học phí

Sinh viên nộp học phí trực tuyến tại Cổng thanh toán UEH: https://payment.ueh.edu.vn

5. Quy định và lưu ý về đăng ký học phần

- Quy định về việc hủy học phần và hoàn trả học phí

   + Trường hợp 1: Sinh viên không hủy học phần hoàn lại học phí sau thời gian đăng ký theo kế

hoạch.

   + Trường hợp 2: Sinh viên nộp đơn hủy học phần kể từ ngày công bố Thời khóa biểu chính thức

hoặc trước tối đa 10 ngày so với ngày thi kết thúc học phần, thì:

       * Sinh viên không được hoàn lại học phí.

       * Sinh viên phải nộp học phí mới cho lần đăng ký lại tiếp theo.

       * Học phần bị hủy sẽ được cập nhật với điểm RT. Điểm RT không tính vào điểm trung bình tích

lũy xét tốt nghiệp, đồng thời không tính vào 5% số tín chỉ học lại được sử dụng để hạ bậc xếp loại tốt

nghiệp Xuất sắc/Giỏi.

       * Học phần này được xem như chưa học, chưa tích lũy, và sinh viên sẽ phải đăng ký học/tích lũy

lại ở các học kỳ sau.

- Xem lịch thi: sinh viên chủ động tra cứu tại:

  + Portal sinh viên: https://student.ueh.edu.vn → mục “Lịch thi”

  + Website Ban Đào tạo: https://daotao.ueh.edu.vn/category/tin-tuc → chọn “Loại tin = Lịch thi”

6. Hủy lớp học phần không đủ số lượng mở lớp

- Căn cứ vào kết quả đăng ký học phần và đóng học phí, Ban Đào tạo thông báo đến sinh viên các lớp

học phần hủy, dự kiến ngày 24/02/2026.

https://daotao.ueh.edu.vn/tkb-chinh-thuc-cac-lhp-mo-ngoai-ke-hoach-hoc-buoi-toi-danh-cho-sv-dhcq-trong-hk-dau-nam-2026/
https://daotao.ueh.edu.vn/tkb-chinh-thuc-cac-lhp-mo-ngoai-ke-hoach-hoc-buoi-toi-danh-cho-sv-dhcq-trong-hk-dau-nam-2026/
mailto:xuantam86@ueh.edu.vn
https://daotao.ueh.edu.vn/Content/media/files/Bieumau_Don/Bieumau2024/2024.05/2.1.2024_Tinchi_DangKyHocPhan.doc
https://student.ueh.edu.vn/
https://daotao.ueh.edu.vn/category/tin-tuc

2

- Sinh viên kiểm tra Thời khóa biểu tại Cổng thông tin sinh viên: https://student.ueh.edu.vn từ ngày

24/02/2026 để xem lịch học đã được điều chỉnh. Khoản học phí đã đóng sẽ được xử lý theo một trong

hai hình thức sau:

    (1) Chuyển vào mục Tài chính sinh viên trên Cổng thông tin sinh viên https://student.ueh.edu.vn và

cấn trừ trực tiếp khi sinh viên đăng ký lớp học phần mới;

    (2) Hoặc hoàn trả qua chuyển khoản ngân hàng theo Mẫu đề nghị hủy học phần

https://daotao.ueh.edu.vn/bieu-mau/

7. Thông tin liên hệ hỗ trợ:

Cô Xuân Tâm - Email: xuantam86@ueh.edu.vn - ĐT: 028 7306 1976 (Ext. 4002)

Nơi nhận:
- Portal sinh viên;

- Ban TC-KHĐT;

- Ban QTHT;

- Lưu: VT, ĐT.

KT. TRƯỞNG BAN ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN

ThS. Võ Thị Tâm

https://student.ueh.edu.vn/
https://student.ueh.edu.vn/
https://daotao.ueh.edu.vn/bieu-mau/
mailto:xuantam86@ueh.edu.vn

		2026-02-09T04:20:25+0000
	Ký hợp đồng điện tử